
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 

n. 1 del 15-01-2026  
Registro generale n. 6 del 15-01-2026  

 

OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE DI N. 1 DIFFERENZIALE STIPENDIALE (C.D. PROGRESSIONE 
ORIZZONTALE) A DIPENDENTE DEL COMUNE DI VILLANTERIO COLLOCATO/A 
AREA ISTRUTTORI - RETTIFICA 

 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 



Premesso che: 
 Con delibera della Giunta Comunale n. 66 del 23.7.2025 di autorizzazione alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo sull’utilizzo del 
fondo delle risorse decentrate anno 2025 veniva stabilito di attribuire n. 1 differenziale 
stipendiale ad un/una dipendente   nell’area degli Istruttori; 

 Con propria determinazione n. 98/2025 reg. gen. veniva approvato lo schema di avvio 
della relativa procedura pubblicata nei modi previsti; 

 
Richiamata la propria determina n. 105/2025 r.g. 303/2025 avente ad oggetto: 
Attribuzione di n. 1 differenziale stipendiale (c.d. progressione orizzontale) a dipendente del 
Comune di Villanterio collocato/a nell’Area Istruttori. 
 
Rilevato che per errore materiale non è stata inserita la pratica n. 7829/2025 (non 
consegnata direttamente all’ufficio protocollo ma comunque protocollata in tempo utile)  
e che pertanto i candidati da ammettere dovevano essere 2 ma che la relativa valutazione 
e l’ esito della graduatoria finale non viene modificata in quanto il differenziale è stato 
attribuito in modalità corretta.    
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis, 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. 
 
Richiamato il Decreto sindacale n. 2/2025 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile dell’area amministrativa. 
 
Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi 
nell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
 

DETERMINA 
 
 

Di rettificare il numero delle richieste presentate nei termini previsti dal bando in n. 2. 
Di rettificare e ripubblicare la graduatoria finale all’albo pretorio e sul sito internet comunale 
confermando l’attribuzione del differenziale alla pratica n. 7923/25; 
Di dare atto che la graduatoria non consente successivi ed ulteriori utilizzi mediante 
scorrimento dei dipendenti eventualmente classificatisi nelle posizioni di merito successivo 
alla prima non trattandosi di graduatoria concorsuale. 
  
Villanterio, 15-01-2026 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 
del D.Lgs 267/2000. 
 



Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 




